
Šafránkův pavilon  
Lékařské fakulty UK v Plzni

23. 5. 2014

www.minaruvden2014.cz

XVI. Minářův den

PROGRAM



XVI. Minářův den Plzeň, 23. 5. 2014

1

ODBORNÝ PROGRAM

LÉKAŘSKÁ + SESTERSKÁ SEKCE  velká posluchárna

09:00–09:10  Zahájení
  Doc. MUDr. Kasal Eduard, CSc.

09:10–10:30   Současné možnosti monitorování v AIM
   Předsedající:  Doc. MUDr. Chytra Ivan, CSc., prim. MUDr. Pradl Richard, Ph.D. 

 1.  Beneš J., Šimanová A.
  Méně invazivní metody monitorování krevního oběhu  15 min. 
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň
  
 2.  Štěpán M.
  Hodnocení hemodynamiky pomocí ultrazvuku   15 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň
  
 3.  Kletečka J.
  Indikace a současné možnosti neuro-monitorování v AIM  15 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň
  
 4.  Zatloukal J.
  Monitorování hemokoagulace     15 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

LÉKAŘSKÁ SEKCE  učebna

11,00–12,30  Acta X v intenzivní péči     
   Předsedající:  MUDr. Židková Alexandra, Ph.D., MUDr. Novák Ivan
  
 5. Hluchý M., Židková A., Bosman R., Krutišová Z.
  Neobvyklá příčina poruchy vědomí – jaké dg možnosti jsme nevyužili? 10 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 

 6. Kletečka J., Továrnická T., Chytra I., Zatloukal J.
  Nevysvětlitelná apoplexie plic u ortopedické operace  10 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 

 7. Havel D.1, Sedláček D.2, Janouškovcová H.3, Zeman J.1

  Tuberkulóza, která nebyla tuberkulózou    10 min.
   1Klinika pneumologie a ftizeologie, 2Infekční klinika, 3Ústav mikrobiologie, 

Fakultní nemocnice Plzeň



XVI. Minářův den Plzeň, 23. 5. 2014

2

 8. Karvunidis T., Novák I., Matějovič M.
  Cirkulační šok s těžkou laktátovou acidózou   10 min.
  M-JIP I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 9. Šašek L., Fremuth J., Pizingerová K., Kobr J.
  Protrahovaná porucha vědomí u šestnáctiměsíčního batolete  10 min.
  Dětská klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 10. Lavička P., Přibáň V., Šrogl J.
   Patří subarachnoidální krvácení na kardiologii nebo akutní koronární  

syndrom na neurochirurgii?     10 min.
  Neurochirurgické oddělení, Fakultní nemocnice Plzeň

12:30–13:30  Oběd

13:30–15:00  Extrakorporální kardiopulmonální resuscitace (ECCPR)  
  Předsedající: Doc. MUDr. Kasal Eduard, CSc., prof. MUDr. Rokyta Richard, Ph.D.

 11. Kasal E.
  Co je ECCPR, některá fakta     5 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 12. Hromádka M., Rokyta R.
  Možnosti a doporučené indikace ECCPR z pohledu kardiologa  15 min.
  Komplexní kardio-vaskulární centrum, Fakultní nemocnice Plzeň

 13. Kasal E.1, Hromádka M.2, Rokyta R.2

  ECCPR: Jak postupovat v praxi?    15 min.
   1Anesteziologicko-resuscitační klinika, 2Komplexní kardio-vaskulární centrum, 

Fakultní nemocnice Plzeň

 14. Sviták R.
  Lucas v přednemocniční péči - přínos a komplikace    5 min.
  ZZS Plzeňského kraje

 15. Bosman R.
  Lucas na urgentním příjmu – přínos a komplikace    5 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 16. Kasal E., Sviták R., Bosman R.
  Mechanická srdeční masáž: Jak postupovat v praxi?   15 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

15:00  Zakončení lékařské sekce



XVI. Minářův den Plzeň, 23. 5. 2014

3

SESTERSKÁ SEKCE  velká posluchárna

10:45–11:45  Současné možnosti monitorování v AIM
   Předsedající:  Bc. Holíková Anna, Mgr. Pinkasová Dagmar
   
 1. Krsová I., Sviták R., Mach R.
  Monitorace respiračního systému v PNP     7 min.
  ZZS Plzeňského kraje

 2. Kadlecová L., Kraftová V.
  Užití přístroje LUCAS při plicní embolii     7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 

 3. Simulíková L., Moravec J.
  Specifika hodnocení a zajištění kriticky nemocného dítěte   7 min.
  Dětská klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 4. Konečná G., Ovsíková L., Pěčková Z.
  Monitorování pacienta na pracovišti MRI     7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 5. Zlochová L., Pinkasová D.
  ECMO ve FN Plzeň       7 min.
  Kardiochirurgické oddělení, Fakultní nemocnice Plzeň

11:45–12:45   Oběd

12:45–13:45  Varia
  Předsedající: Bc. Boušová Věra, Mgr. Baxa Josef 

 6. Konopásková M.
  Může krytí predilekčních míst zabránit vzniku dekubitů?   7 min.
  Kardiochirurgické oddělení, Fakultní nemocnice Plzeň

 7. Šelmátová V., Turhobrová A.
  Sekundární bakteriemie u akutní lymfoblastické leukemie   7 min.
  M-JIP, I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 8. Weinerová J., Boušová V., Andělová I., Zapletalová V.
   Role sestry a ošetřovatelské intervence v Centru pro léčbu bolesti  

ve FN Plzeň       7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň



XVI. Minářův den Plzeň, 23. 5. 2014

4

 9. Pfefferová E., Reichertová S., Pistulková A.
  Role mentora odborné praxe v intenzivní péči    7 min.
   Katedra záchranářství a technických oborů, Fakulta zdravotnický studií,  

ZČU v Plzni

 10. Doubková J., Trejbalová P.
  Kazuistika pacientky s katatonní schizofrenií    7 min.
  M-JIP, I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

14:15–15:30   Varia
  Předsedající: Doc. MUDr. Fessl Václav, CSc., Mgr. Mokrejšová Pavlína 

 11. Fessl V.
  Má nemocný oprávněné obavy z anestézie?    7 min.
 
 12. Šestáková B., Žídková A., Kasal E.
  Psychomotorické zvláštnosti u seniorů v intenzivní péči   7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 13. Březinová I., Nováková L., Tomášková V.
  Polytrauma způsobené kotoučovou pilou     7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 14. Bajerová Z.
  Získané stenózy trachey      7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

 15. Cheníčková J.
  Lepší fixace a ochrana i.v. vstupů     7 min.
  Scientific Affairs&Education, 3M Česko

 16. Medeová I.
  Průtokové ohřívače – nezbytná součást anesteziologického vybavení  7 min.
  Anesteziologicko-resuscitační klinika, Fakultní nemocnice Plzeň

15:30   Zakončení sesterské sekce



23. 5. 2014
Šafránkův pavilon Lékařské fakulty UK v Plzni

www.minaruvden2014.cz






